Pembiayaan Daerah 

1. Penerimaan  Rp140.000.000.000 

2. Pengeluaran  Rp    0 

Pembiayaan Netto Rp140.000.000.000 

SiLPA Tahun Berkenaan Rp 0 (Nol Rupiah) 

Pasal 3 

Anggaran Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2023 direncanakan sebesar           

Rp888.571.890.926 (Delapan Ratus Delapan Puluh Delapan Miliar Lima Ratus 

Tujuh Puluh Satu Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh  Ribu Sembilan Ratus Dua 

Puluh Enam Rupiah), yang bersumber dari : 

a. Pendapatan asli daerah (PAD); dan 

b. Pendapatan transfer. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 

direncanakan sebesar Rp201.247.104.786 (Dua Ratus Satu Miliar Dua Ratus 

Empat Puluh Tujuh Juta Seratus Empat Ribu Tujuh Ratus Delapan Puluh 

Enam Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah; 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp59.013.650.000 (Lima Puluh Sembilan Miliar Tiga Belas Juta Enam 

Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 

sebesar Rp17.006.994.410 (Tujuh Belas Miliar Enam Juta Sembilan Ratus 

Sembilan Puluh Empat Ribu Empat Ratus Sepuluh Rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp1.470.762.667 (Satu Miliar 

Empat Ratus Tujuh Puluh Juta Tujuh Ratus Enam Puluh Dua Ribu Enam 

Ratus Enam Puluh Tujuh Rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf d direncanakan sebesar Rp123.755.697.709 (Seratus Dua Puluh Tiga 

Miliar Tujuh Ratus Lima Puluh Lima Juta Enam Ratus Sembilan Puluh Tujuh 

Ribu Tujuh Ratus Sembilan Rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 

direncanakan sebesar Rp687.324.786.140 (Enam Ratus Delapan Puluh Tujuh 

Miliar Tiga Ratus Dua Puluh Empat Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Enam 

Ribu Seratus Empat Puluh Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. Pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp596.185.167.000 (Lima Ratus Sembilan Puluh 

Enam Miliar Seratus Delapan Puluh Lima Juta Seratus Enam Puluh Tujuh 

Ribu Rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp91.139.619.140 (Sembilan Puluh Satu Miliar Seratus 

Tiga Puluh Sembilan Juta Enam Ratus Sembilan Belas Ribu Seratus Empat 

Puluh Rupiah). 

Pasal 6 

Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 direncanakan sebesar 

Rp1.028.571.890.926 (Satu Triliun Dua Puluh Delapan Miliar Lima Ratus Tujuh 

Puluh Satu Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh  Ribu Sembilan Ratus Dua Puluh 

Enam Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Belanja operasi; 

b. Belanja modal; dan 

c. Belanja tidak terduga. 

Pasal 7 

(1) Anggaran belanja operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 huruf a 

direncanakan sebesar Rp945.135.823.237 (Sembilan Ratus Empat Puluh Lima